ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM TỈNH BÌNH PHƯỚC                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 265/QĐ-UBND                                              Đồng Xồi, ngày 30 tháng 01 năm 2008
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Phương án bảo vệ rừng - phòng cháy chữa cháy rừng

năm 2008, huyện Bình Long

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND tỉnh ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Bảo vệ và Phát triển rừng năm 2004;

Căn cứ Quyết định số 245/1998/QĐ-TTg ngày 21/12/1998 của Thủ tướng Chính phủ về việc thực hiện trách nhiệm quản lý nhà nước của các cấp về rừng và đất lâm nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 59/1999/QĐ-UB ngày 05/4/1999 của UBND tỉnh ban hành quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về rừng và đất lâm nghiệp theo Quyết định 245/1998/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Xét đề nghị của Chi cục Kiểm lâm tại Công văn số 22/ĐN-KL ngày 17/01/2008 về việc đề nghị phê duyệt Phương án bảo vệ rừng - phòng cháy chữa cháy rừng năm 2008 của các huyện,

                                  QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án bảo vệ rừng - phòng cháy chữa cháy rừng năm 2008, huyện Bình Long (Kèm theo Phương án); với những nội dung chính như sau:

1. Chủ đầu tư: UBND huyện Bình Long và Chi cục Kiểm lâm;

2. Tổng kinh phí là: 429.244.000 đồng (Bốn trăm hai mươi chín triệu, hai trăm bốn mươi bốn ngàn đồng), trong đó:

- Kinh phí do ngân sách tỉnh hỗ trợ là: 86.020.000 đồng từ nguồn kinh phí của Dự án đầu tư nâng cao nhận thức cộng đồng; tăng cường năng lực phòng chống chặt phá; phòng cháy, chữa cháy rừng; bảo vệ và phát triển rừng bền vững của tỉnh Bình Phước (do Chi cục Kiểm lâm là chủ đầu tư);

- Kinh phí do ngân sách huyện cân đối là: 343.224.000 đồng

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Chủ tịch UBND huyện Bình Long (Trưởng BCĐBVR huyện), chịu trách nhiệm triển khai thực hiện Phương án bảo vệ rừng - phòng cháy chữa cháy rừng trên địa bàn huyện;

- Chi cục Kiểm lâm kiểm tra, đôn đốc quá trình triển khai thực hiện Phương án bảo vệ rừng - phòng cháy chữa cháy rừng trên địa bàn huyện Bình Long theo đúng quy định.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp & Phát triển nông thôn, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm, Chủ tịch UBND huyện Bình Long, Hạt trưởng Hạt kiểm lâm Bình Long, Trưởng ban các Ban Quản lý rừng trên địa bàn huyện Bình Long, Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

                                                              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

                                                                               KT.CHỦ TỊCH

                                                         PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                          Bùi Văn Danh